
Contacto

Teléfono +34 915298210
Correo Electrónico aecompras@madrid.es

Dirección Postal

Paseo de Pontones,10
(28005) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 300/2018/02005-50 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 06-08-2024 a
las 08:26 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Organismo Autónomo Agencia para el Empleo de Madrid
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 10 - Protección social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.madrid.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Tohp3jDQRKIQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato basado 50 para la adquisición de materiales de jardinería y maquinaria de
jardín para el taller 19CDP1404FRT/1 "Actividades auxiliares en viveros y jardines".

Suministro de materiales de jardinería y maquinaria de jardín necesarios para el correcto desarrollo delDescripción 
programa formativo y las prácticas profesionales del Taller de Formación y Empleo 19CDP1404FRT/1 "Actividades
auxiliares en viveros y jardines".
Valor estimado del contrato 6.965,54 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 8.428,3 EUR.
Importe (sin impuestos) 6.965,54 EUR.

Clasificación CPV
16100000 - Máquinas, aparatos y artefactos agrícolas, hortícolas o silvícolas, para la preparación o el trabajo del suelo o
para el cultivo.
03110000 - Cultivos, productos comerciales de jardinería y horticultura.

Plazo de Ejecución
2 Día(s)

Observaciones: El plazo máximo de entrega será de 2 días y comenzará a contarse desde el día siguiente a la
notificación de la adjudicación del contrato basado.

Lugar de ejecución
CFO Vallecas Villa Persona de contacto: Andrés Gamella Plaza Teléfonos: 699315778 correo: gamellapa@madrid.es
Condiciones Horario: 8 a 14 horas.
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Cº del Pozo del Tio Raimundo, 6
(28031) Madrid España

http://www.madrid.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Tohp3jDQRKIQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 6.965,54 EUR.
Precio de la oferta más alta 6.965,54 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

INSTALACIONES Y MANTENIMIENTOS MAGAR, SL
NIF B80299191
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

MARQUES DE JURA REAL 2 2D
(28019) MADRID España

Contacto

Teléfono +34 915651313
Correo Electrónico info@magar-e.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 6.965,54 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 8.428,3 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 300/2018/02005-50
Fecha de Formalización 05/08/2024

Motivación

Motivación Acuerdo marco con un único adjudicatario por lote
Fecha del Acuerdo 05/08/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: De conformidad con el art. 36.3 de la LCSP los contratos basados en un acuerdo marco se perfeccionan
con su adjudicación

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=05ce8468-02a9-47fe-9ba5-8fc96418e326


Contacto

Correo Electrónico aeregistro@madrid.es

Dirección Postal

Paseo de Pontones, 10
(28005) Madrid España

Contacto

Correo Electrónico aecompras@madrid.es

Dirección Postal

Paseo de Pontones, 10
(28005) Madrid España

Ofertas electrónicas recibidas 1

Garantía Requerida Provisional

Importe 0 EUR.

Garantía Requerida Definitiva

Importe 0 EUR.

Garantía Requerida Complementaria

Importe 0 EUR.

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Servicio de Contratación y Régimen Jurídico de la Agencia para el Empleo de Madrid
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Registro de la Agencia para el Empleo de Madrid

Proceso de Licitación

Identificador contrato original 300/2018/02005
Objeto Acuerdo Marco de suministro de materiales de oficios para la Agencia para el Empleo de Madrid, cofinanciado por el
Fondo Social Europeo, a través del programa operativo correspondiente, (6 lotes).
3
Lote/Descripción Lote 3: Materiales de jardinería y maquinaría de jardín.
Contrato basado en un Acuerdo Marco con un único adjudicatario.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Contrato basado en un Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 26/07/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 26/07/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Lugar

On line

Dirección Postal

PASEO DE LOS PONTONES, 10
(28005) MADRID España

Apertura sobre conformidad del contratista
con la propuesta de adjudicación

Apertura sobre oferta económica
El día 31/07/2024 a las 10:04 horas
Apertura sobre conformidad del contratista con la
propuesta de adjudicación

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterios de adjudicación del acuerdo marco
: OtrosSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: Criterios de adjudicación del acuerdo marcoExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=M3igOpfCIoDs%2B nLj3vAg5A%3D%3D

ID 0000013932690 |  2024-000855082 | Tue, 06 Aug 2024 08:26:39:782 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
123251224521457647998520348331449158644 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=M3igOpfCIoDs%2BnLj3vAg5A%3D%3D

